
ROMANIA
JUDEŢUL ARAD                                                                 
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL                                                          

     H O T Ã R Â R  E A  nr. 270
  din 26 septembrie 2003

cu privire la aprobarea  inventarului terenurilor disponibile
 care pot fi atribuite în folosinţă gratuită, potrivit Legii nr.15/2003

Consiliul Local al Municipiului Arad;
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
înregistrată cu nr.18415/18.09.2003;
-raportul nr. 8612/18.09.2003 a Comisiei de analizare a dosarelor solicitanţilor de
teren conform Legii nr.15/2003;
-avizele comisiilor nr. 2, 3, 4 şi 5 ale Consiliului Local al Municipiului Arad;
-articolul nr.1 din Legea nr.15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru
construirea unei locuinţe proprietate personală;
-articolul nr. 2 din Hotărârea nr.896 din 29 iulie 2003 pentru aprobarea normelor
metodologice de aplicare a Legii nr.15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru
construirea unei locuinţe proprietate personală,

În temeiul art.38, lit. „f” şi „g” şi art.46 din Legea nr.215/2001 privind
administraţia publicã locală;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 Se aprobă modificarea Planului Urbanistic de Detaliu aprobat prin Hotărârea
nr.99/2002 a Consiliului Local al Municipiului Arad, conform variantei nr. 2 –
Locuinţe pentru tineret, proiect nr.1/2003 elaborat de Serviciul Construcţii şi
Urbanism din cadrul Primăriei Municipiului Arad.
Art.2 Ca urmare a HGR nr.539/2001 privind aprobarea strategiei guvernamentale în
domeniul protecţiei copilului în aflat dificultate, se revocă Hotărârea nr.104/2001 de
transmitere în folosinţă gratuită a terenului în suprafaţă de 46.000 mp, pentru
înfiinţarea „Satului de copii” în municipiul Arad.   
Art.3 Se aprobă parcelarea terenului proprietatea privată a municipiului Arad, situat
în str. Ogorului FN, înscris în CF Arad, cu nr. top. 316.2460 în suprafaţă totală de
46.007 mp., conform schiţei de parcelare, anexa nr.1, care face parte integrantă din
prezenta hotărâre.
Art.4 Se aprobă inventarul terenurilor disponibile care pot fi atribuite în folosinţă
gratuită pe durata existenţei construcţiei, tinerilor cu vârsta cuprinsă între 18 şi 35
de  ani, anexa nr. 2 la prezenta hotărâre.
Art.5 Prezenta hotărâre precum şi planul de situaţie - planşa. nr. 2 din modificare
PUD, se  vor aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Consiliului Local al
Municipiului Arad, din B-dul Revoluţiei nr. 75.
Art.6 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad,
prin Serviciul Public „Administraţia Patrimoniului Local”, comisia constituită pentru
aplicarea Legii nr.15/2003 şi se comunică celor interesaţi de către Serviciul Logistica
Actelor Administrative din cadrul Primăriei Municipiului Arad.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Dekany Alexandru Doina Paul



Anexa nr.2 la Hotărârea
Consiliului Local al Municipiului Arad nr.270 din 26.09.2003

S I T U A Ţ I A
terenurilor disponibile aflate în domeniul privat al unităţilor
administrativ-teritoriale, din intravilanul municipiului Arad,

str. Ogorului FN

Municipiul Arad
Suprafaţa

totală
- mp-

Curţi,
construcţii

Arabil Vii Livezi Păşuni

1. Str. I, nr.1 375 Top. 316.2460/2
2. Str. I, nr.3 375 Top. 316.2460/3
3. Str. I, nr.5 375 Top. 316.2460/4
4. Str. I, nr.7 375 Top. 316.2460/5
5. Str. I, nr.9 375 Top. 316.2460/6
6. Str. I, nr.11 375 Top. 316.2460/7
7. Str. I, nr.13 375 Top. 316.2460/8
8. Str. I, nr.15 375 Top. 316.2460/9
9. Str. I, nr.17 375 Top. 316.2460/10
10. Str. I, nr.19 375 Top. 316.2460/11
11. Str. I, nr.21 375 Top. 316.2460/12
12. Str. I, nr.23 375 Top. 316.2460/13
13. Str. I, nr.25 375 Top. 316.2460/14
14. Str. I, nr.27 375 Top. 316.2460/15
15. Str. I, nr.29 375 Top. 316.2460/16
16. Str. I, nr.31 375 Top. 316.2460/17
17. Str. I, nr.33 375 Top. 316.2460/18
18. Str. I, nr.35 375 Top. 316.2460/19
19. Str. I, nr.37 375 Top. 316.2460/20
20. Str. I, nr.39 375 Top. 316.2460/21
21. Str. I, nr.41 375 Top. 316.2460/22
22. Str. I, nr.43 375 Top. 316.2460/23
23. Str. I, nr.45 375 Top. 316.2460/24
24. Str. I, nr.47 375 Top. 316.2460/25
25. Str. I, nr.49 375 Top. 316.2460/26
26. Str. I, nr.51 375 Top. 316.2460/27
27. Str. I, nr.36 375 Top. 316.2460/29
28. Str. I, nr.34 375 Top. 316.2460/30
29. Str. I, nr.32 375 Top. 316.2460/31
30. Str. I, nr.30 375 Top. 316.2460/34
31. Str. I, nr.28 375 Top. 316.2460/35
32. Str. I, nr.26 375 Top. 316.2460/38
33. Str. I, nr.24 375 Top. 316.2460/39
34. Str. I, nr.22 375 Top. 316.2460/42
35. Str. I, nr.20 375 Top. 316.2460/43
36. Str. I, nr.18 375 Top. 316.2460/46
37. Str. I, nr.16 375 Top. 316.2460/47
38. Str. I, nr.14 375 Top. 316.2460/50
39. Str. I, nr.12 375 Top. 316.2460/51
40. Str. I, nr.10 375 Top. 316.2460/54
41. Str. I, nr.8 375 Top. 316.2460/55
42. Str. I, nr.6 375 Top. 316.2460/58
43. Str. I, nr.4 375 Top. 316.2460/59
44. Str. I, nr.2 375 Top. 316.2460/62
45. Str.II, nr.1 375 Top. 316.2460/61
46. Str.II, nr.3 375 Top. 316.2460/60
47. Str.II, nr.5 375 Top. 316.2460/57



48. Str.II, nr.7 375 Top. 316.2460/56
49. Str.II, nr.9 375 Top. 316.2460/53
50. Str.II, nr.11 375 Top. 316.2460/52
51. Str.II, nr.13 375 Top. 316.2460/49
52. Str.II, nr.15 375 Top. 316.2460/48
53. Str.II, nr.17 375 Top. 316.2460/45
54. Str.II, nr.19 375 Top. 316.2460/44
55. Str.II, nr.21 375 Top. 316.2460/41
56. Str.II, nr.23 375 Top. 316.2460/40
57. Str.II, nr.25 375 Top. 316.2460/37
58. Str.II, nr.27 374 Top. 316.2460/36
59. Str.II, nr.29 375 Top. 316.2460/33
60. Str.II, nr.31 375 Top. 316.2460/32
61. Str.II, nr.2 375 Top. 316.2460/63
62. Str.II, nr.4 375 Top. 316.2460/66
63. Str.II, nr.6 375 Top. 316.2460/67
64. Str.II, nr.8 375 Top. 316.2460/70
65. Str.II, nr.10 375 Top. 316.2460/71
66. Str.II, nr.12 375 Top. 316.2460/74
67. Str.II, nr.14 375 Top. 316.2460/75
68. Str.II, nr.16 375 Top. 316.2460/77
69. Str.II, nr.18 375 Top. 316.2460/78
70. Str.II, nr.13 375 Top. 316.2460/76
71. Str.II, nr.11 375 Top. 316.2460/73
72. Str.III, nr.9 372 Top. 316.2460/72
73. Str.III, nr.7 375 Top. 316.2460/69
74. Str.III, nr.5 375 Top. 316.2460/68
75. Str.III, nr.3 375 Top. 316.2460/65
76. Str.III, nr.1 375 Top. 316.2460/64

TOTAL 28.499


